
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.175 33Quarta-feira, 08 DE ABRIL DE 2020

R E S O L V E:
I - CONCEDER, a pedido, ao servidor DPC GEORDAN ANTUNES FONTE-
NELLE RODRIGUES, Matrícula nº 5940402, afastamento para concorrer a 
cargo eletivo de Vereador, pelo período de 06 (seis) meses, a contar de 
04/04/2020;
II - DETERMINAR ao servidor que comprove a confi rmação de sua candida-
tura, após a Convenção Partidária para essa fi nalidade, visando regularizar 
seu afastamento pelo período de desincompatibilização;
III - Cientifi car ao servidor que em caso da sua candidatura não se efetivar,
independentemente do motivo, o mesmo deverá apresentar-se ao serviço 
no dia seguinte ao ato que determinar o indeferimento, sob pena de ado-
ção das medidas administrativas cabíveis;
IV - Determinar às Diretorias de Polícia do Interior, de Administração e de 
Recursos Humanos para que adotem as devidas providências ao fi el cum-
primento do presente Ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo: 540049
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
3° Termo Aditivo ao Contrato n°004/2017-PC/PA. Partes: Polícia Civil do 
Estado do Pará. CNPJ nº 00.368.105/0001-06 e TICKET SOLUÇÕES HDF-
GT S/A. CNPJ nº 03.506.307/0001-57. Data da Assinatura: 23/03/2020. 
Vigência: O prazo de vigência é por mais 12 (doze) meses a contar de 
23/03/2020 à 23/03/2021. Objeto: prestação de serviço de sistema de 
gestão de abastecimento de combustível de unidades móveis da Polícia 
Civil/PA. Processo nº 2020/64007. Orçamento: 40101.06.122.1297.4668.
39030.0101. Endereço da Contratada: Rua Machado de Assis, 50, Edifício 
02, Bairro Santa Lucia, Campo Bom/RS, CEP 93700-000. (51) 3920-2200 
Ramal 8267/8273. Ordenador Responsável: Alberto Henrique Teixeira de 
Barros. Delegado Geral da Polícia Civil.

Protocolo: 540130

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PROCESSO Nº. 2020/38339
PREGÃO Nº. 008/2020
O Delegado REINALDO MARQUES JÚNIOR, de acordo com os Poderes 
Delegado pelo Delegado Geral da Polícia Civil, Del. Alberto Henrique Teixeira 
de Barros, na PORTARIA nº. 052/2019-DGPC/DIVERSOS, de 05 de fevereiro 
de 2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado do Pará, nº. 33.801, de 11 
de fevereiro de 2019, considerando o resultado das propostas fi nanceiras 
do pregão nº. 008/2020, cujo objeto é a contratação, pelo menor preço 
por item, de serviços de buff et para a Polícia Civil do Estado do Pará e tudo 
mais que consta do referido processo, resolve HOMOLOGAR o certame, nos 
termos e para os fi ns e efeitos do art. 9º, inciso V, do Decreto Estadual nº. 
2069, de 20 de janeiro de 2006, à empresa abaixo especifi cada:
ITENS 001/002/004: M. C. XERFAN RECEPÇÕES.
End. Rua Veiga Cabral, nº. 1212-A, bairro: Batista Campos, Cidade de 
Belém/PA. CEP. 03063-000; CNPJ: 05.332.940/0001-00;
Tel. (91) 3225-1086/(91) 3224-3664 E-mail: asmulatas@yahoo.com.br
Item 001
Valor Unitário: R$ 40,00 (quarenta reais);
Valor Total: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais).
Item 002
Valor Unitário: R$ 12,00 (doze reais);
Valor Total: R$ 30.000,00 (trinta mil reais).
Item 004
Valor Unitário: R$ 19,00 (dezenove reais);
Valor Total: R$ 95.000,00 (noventa e cinco mil reais).
ITEM 003: EMILLY CRISTINA MELO DE ARAÚJO EIRELI
End. Travessa do Chaco, nº. 45, bairro: Marco, cidade de Belém/PA, CEP: 
66.093-410;
CNPJ: 28.155.068/0001-69
Tel. (91) 98579-4271 E-mail. Financeiro.ahcor@gmail.com
Item 003
Valor Unitário: R$ 2,50 (dois reais e cinquenta centavos);
Valor Total: R$ 8.750,00 (oito mil setecentos e cinquenta reais).
Belém, 06 de Abril de 2020.
Del. REINALDO MARQUES JÚNIOR

Protocolo: 540046

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº. 2020/38276

PREGÃO Nº. 004/2020
O Delegado REINALDO MARQUES JÚNIOR, de acordo com os Poderes 
Delegado pelo Delegado Geral da Polícia Civil, Del. Alberto Henrique 
Teixeira de Barros, na PORTARIA nº. 052/2019-DGPC/DIVERSOS, de 
05 de fevereiro de 2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado do Pará, 
nº. 33.801, de 11 de fevereiro de 2019, considerando o resultado das 
propostas fi nanceiras do pregão nº. 004/2020, cujo objeto é aquisição, 
pelo menor preço por item, de Placas de Homenagem com Estojo para a 
Polícia Civil do Estado do Pará e tudo mais que consta do referido processo, 
resolve HOMOLOGAR o certame, nos termos e para os fi ns e efeitos do art. 
9º, inciso V, do Decreto Estadual nº. 2069, de 20 de janeiro de 2006, à 
empresa abaixo especifi cada:

ITEM 001: PLACAS EXPRESS – COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI.
End. Avenida Celso Garcia, nº. 6063, bairro: Tatuapé, cidade de São Paulo/
SP;
CNPJ: 15.494.741/0001-43 CEP. 03063-000;
Tel. (11) 2651-3383/(43) 98284-4380 E-mail. assistente1@placasexpress.
com
Item 001
Valor Unitário: R$ 58,00 (cinquenta e oito reais);
Valor Total: R$ 8.700,00 (oito mil e setecentos reais).
ITEM 002: EDIR SUSSEL & CIA LTDA
End. Rua Osvaldo Cruz, nº. 1080, bairro: Centro, cidade de Assis/SP;
CNPJ: 54.719.745/0001-34 CEP. 19800-081;
Tel. (18) 3324-1497 E-mail. contato@edirsussel.com.br
Item 002
Valor Unitário: R$ 75,00 (setenta e cinco reais);
Valor Total: R$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais).
Belém, 06 de Abril de 2020.
Del. REINALDO MARQUES JÚNIOR
Republicado por ter saído com Incorreções no DOE nº 34.154 de 
24/03/2020.

Protocolo: 540043

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 458/2020- DGPC/OD/
DRF DE 6 DE ABRIL DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/267364, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SÃO DOMINGOS DO CAPIM, a fi m de 
realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 03 a 07/04/2020;
1 . IPC - FELIPE VITOR DIAS CASTRO - MAT:57213360
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 4
(quatro) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 949,52 (novecentos e qua-
renta e nove reais e
cinquenta e dois centavos), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 540115

.

.

CENTRO DE PERÍCIAS 
CIENTÍFICAS RENATO CHAVES

.

.

.

CONTRATO
.

      CONTRATO: 009/2020
OBJETO: O objeto do presente pregão consiste na “Prestação de serviço 
de certifi cação digital, com fornecimento de token tipo E-CPF, MODELO A3” 
para a Coordenação de Informática, deste Centro de Perícias Científi cas 
Renato Chaves.
DATA DA ASSINATURA: 07/04/2020.
VALOR: R$ 49.950,00 (Quarenta e nove mil, novecentos e cinquenta re-
ais).
VIGÊNCIA: 07/04/2020 a 06/04/2021.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 004/2020 - CPCRC
FORO: Justiça Estadual, Comarca de Belém/PA.
  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PLANO INTERNO: 4120008238C; PTRES: 
858238; NATUREZA DA DESPESA: 339040; FONTE: 0101; AÇÃO: 254163.
CONTRATADO: A empresa OBJECTTI SOLUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ/
MF sob o nº 11.735.236/0001-92, com sede estabelecida à Rua 9, Quadra 
E-12, Lote 12-AE, Sala 03, S/N, Santa Marista, Goiânia-GO, CEP: 74.150-
130.
ORDENADOR DESPESAS: Celso da Silva Mascarenhas.

Protocolo: 540167

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N°136/
2020 DE 07 DE ABRIL DE 2020 – GAB/DGCPCRC

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidos pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94, a Lei n° 6.823, de 30 de 
janeiro de 2006 e Processo 2020/204686.


